Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100800208

208

Nº 194, quinta-feira, 8 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ANULAÇÃO

O Prefeito Municipal de Simões-PI, no uso de suas atribuições, torna público
para conhecimento dos interessados que decidiu TORNAR SEM EFEITO a Publicação do
EXTRATO DE CONTRATO, PREGÃO nº 015/2019, firmado com a VALDENIR ALVES MOURA
EIRELI - CNPJ nº 41.532.177/0001-16, tendo em vista a não assinatura do contrato.
Publicado no DOU, dia 26/06/2019, Página: 210, Seção: 3.

Simões-PI, 7 de outubro de 2020.
JOSÉ WILSON DE CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOCORRO DO PIAUÍ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020

Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar.
O Município de Socorro do Piauí - PI, através da Comissão Permanente de

Licitação, torna público aos interessados que realizará a Chamada Pública nº 002/2020,
para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e de empreendedor familiar
rural ou suas organizações, visando atender as necessidades da alimentação escolar dos
alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, através da Secretaria Municipal de
Educação, em atendimento a Lei Nº 11.947/2009, Resolução CD/FNDE Nº 26/2013 e
Resolução CD/FNDE Nº 04/2015. Os interessados que atenderem às exigências do edital
deverão apresentar os documentos de habilitação e projeto de venda do dia 07 de outubro
de 2020 até às 12:00 horas do dia 08 de novembro de 2020, onde nesta última data será
analisada a documentação no Setor de protocolo da Secretaria Municipal de Educação. O
Edital poderá ser retirado na sede da Prefeitura Municipal ou Secretaria Municipal de
Ed u c a ç ã o .

Socorro do Piauí - PI, 5 de outubro de 2020.
LUCAS PIRES DE SÁ MENDES

Secretário Municipal de Educação
NOÉ AVELINO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 14/2020

PROCESSO Nº 042.0648/2020 - SEMEC
O Município de Teresina -PI, por meio do Secretário Municipal de

Administração e Recursos Humanos-SEMA, torna púbico aos interessados a Homologação e
Adjudicação do processo em epígrafe, cujo objeto trata da contratação de empresa para
execução dos serviços de reforma e ampliação da Escola Municipal Angelim, Zona Sul do
Município de Teresina-PI, tendo como vencedora do certame a Empresa: Construtora
Rosacon Ltda. EPP com valor global de R$ 425.220,72 (quatrocentos e vinte e cinco mil,
duzentos e vinte reais e setenta e dois centavos). Data da Homologação e Adjudicação:
07/10/2020

Teresina(PI), 7 de outubro de 2020.
RAIMUNDO NONATO MOURA RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE WALL FERRAZ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2020

RDC nº 001/2020. Contrato nº 036/2020. Processo Administrativo nº 036/2020.
Contratante: Prefeitura Municipal de Wall Ferraz-PI. Contratado: Construtora Santa Inês
LTDA; CNPJ 02.528.908/0001-06. Getúlio Alves de Carvalho. Objeto: Execução dos serviços
de pavimentação em paralelepípedo de vias urbanas do município de Wall Ferraz-PI, com
5.580,81 metros de extensão. Valor R$ 3.930.000,00 (três milhões e novecentos e trinta mil
reais). Recursos Próprios do Município e Convênio 8891173/2019 Proposta 005625/2019.
Prazo: 12 meses. Data de assinatura: 02/10/2020. Danilo Araújo Nunes Martins, prefeito
municipal.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 007/2020.
Processo nº 0115/2020. Objeto: Registro de Preços por 12 meses para eventual e futura
aquisição de medicamentos com vistas ao abastecimento das unidades básicas e farmácias
do município de Bom Jesus/RN. O referido procedimento licitatório deu origem Ata de
Registro de Preços nº 010/2020. ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saúde do município de
Bom Jesus/RN, CNPJ: 08.002.404/0001-26. FORNECEDOR: ODONTOMASTER COMERCIO DE
PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ: 27.029.083/0001-06. Vencedor dos itens 01, 03, 04,
05, 06, 07, 08, 13, 14, 16, 18, 26, 29, 32, 35 e 36: R$ 9.767,65 (nove mil, setecentos e
sessenta e sete reais e sessenta e cinco centavos). DATA DE ASSINATURA: 02/10/2020.
VIGÊNCIA: 02/10/2020 a 01/10/2021. A referida ARP encontra-se franqueada na sede da
Prefeitura Municipal de Bom Jesus/RN, situada a Rua Manoel Andrade, nº 12, centro, Bom
Jesus/RN, e através do site: https://www.licitacoes.bomjesus.rn.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020
Repetição

A Pregoeira Oficial da PMCD/RN, torna público que devido a um erro
na publicação no sistema do portal de compras publicas a licitação que seria
realizada dia 16 de outubro de 2020, fica retificado para o dia 21 de outubro
de 2020, às 08 horas (horário de Brasília) fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO ELETRONICO do tipo menor preço, para formalização de ARP,
objetivando o Registro de Preços para Contratação de Empresa para Aquisição
de Medicamentos Injetáveis, com a finalidade de atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde. O edital com seus anexos encontram-se a
disposição dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no
site www. carnaubadosdantas.rn.gov.br a partir de 05 de outubro de 2020.

Em 7 de outubro de 2020.
MARIA DA PAZ DANTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020 - SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Ceará-Mirim/RN, torna público que
realizará a licitação - PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2020, no dia
16 de outubro de 2020 às 09:00 (nove horas), objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA
POSTERIOR AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS (ADULTO E INFANTIL) COM OU SEM
TRANSLADO, E DE SERVIÇO DE TRANSLADO/CORTEJO FÚNEBRE MUNICIPAL E
INTERMUNICIPAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. O edital, na integra, se encontra a disposição no site
www.portaldecompraspublicas.com.br a partir das 14:00h (quatorze horas) do dia
08/10/2020. Maiores informações através do telefone (84) 3274-3667.

Ceara-Mirim-RN, 7 de outubro de 2020.
GILBERTO ALVES DA SILVA JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020

O MUNICIPIO DE CERRO CORÁ/RN, CNPJ 08.173.502/0001-26, no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia
22 de outubro de 2020, às 08h00min (horário local), fará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico visando o Registro de Preços, objetivando selecionar propostas de empresas
especializadas no fornecimento de material de construção visando a manutenção dos
prédios públicos municipais, de acordo com o Termo de Referência previsto, que fica como
parte integrante do processo administrativo. O Edital encontra-se a disposição dos
interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e
esclarecimentos: (84) 3488-2478 ou pelo E-mail: cpl.pmcerrocora@gmail.com.

Cerro Corá-RN, 7 de outubro de 2020.
RAIMUNDO OZAIR TENAN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 - SRP

O MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS/RN, código UASG 981661, através de seu
Pregoeiro instituído pela Portaria nº. 085, de 04 de fevereiro de 2020, comunica aos
interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2020, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE UM TRATOR AGRÍCOLA, resultou em FRACASSADO, tendo em vista a desclassificação da
empresa participante, com base na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº
10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/1993, com justificativas fundamentadas no processo.
Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas junto à Comissão de Licitações, Rua Abílio
Chacon, nº 346, pavimento superior da Secretaria Municipal de Saúde (antigo prédio do
SESI), Sala 1, Currais Novos/RN.

Currais Novos, 7 de outubro de 2020.
FRANCISCO FERNANDES DIAS DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

O Governo do Município de José da Penha-RN, através da Prefeitura Municipal,
torna público que às 12:00 do dia 21/10/2020, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 013/2020 PE, tipo Menor preço, para Aquisição De Um Veículo Pick Up
Cabine Dupla 4x4 0 Km Para A Secretaria Municipal De Assistência Social.. Informações:

FABIANO FERREIRA ALVES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.086/2020

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário seguem abaixo elencados:
PROCESSO: 003614/2020-15/SMS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.086/2020 - SEMAD OBJETO: Registro de Preços por
12 (doze) meses, para eventual aquisição de MATERIAL PARA REABILITAÇÃO, conforme
condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência, anexo I do
edital. Edital disponível a partir de: 09/10/2020, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br .Entrega da Proposta a partir de 09/10/2020, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br.Abertura: 27/10/2020 - Hora: 9 horas. (Horário de
Brasília/DF) Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados
em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala
404 - das 08h00min às 12h00min.

Natal-RN, 7 de outubro de 2020.
SUELY MENESES BARRETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020 - SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição
de produtos para lavagem industrial de louça e gavetas para máquinas profissionais de
lavagem de louça, para atender o Hospital Maternidade Divino Amor - HMDA,
pertencente à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Parnamirim/RN. A sessão
de disputa será no dia 22 de outubro de 2020, às 10:00 horas, horário de Brasília. O
Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br, com
nº de identificação: 836842. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3645-
3303.

Parnamirim-RN, 7 de outubro de 2020.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-08T01:39:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial